REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011 :

Per —)
Hegqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit _, ¢/ c/a g'r’z’»

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU

Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit qe te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.

Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni £ 4+06& m3 inerte ¢ cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,
VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin ¢ kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen ¢ pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per-shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit + exee/ee € ¥ nga 24, 006 m3/vit ne
L0000 m3 per vitin 2011 ose ne pergindje L& %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.
4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit ’,4”.;5 L LK eq}f

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shirytezoni 5:5 @@ m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit fa,5,' Jaend nga 2 4. poom3/vit ne
2y ope  m3pervitin 2011 ose ne perqindje 2 3 % v

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGYEST I A.U.B. MAT KRYETARI [ K.B/U, MAT
Pashk NDOCI -\
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

Per L(_D ; 17
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit_. /UU?L’;? @2.

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 24 +©©® m3 inerte e cila reduktohet.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,
VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per.shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit /AL i ' 02 nga 2 4. e m3/vitne
25 . oo m3pervitin 2011 ose ne pergindje _o %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESL I A.U.B: MAT KRYETARI I K.B:U:MAT
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

Per ¢ ,
n g‘
Hegje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit /=« Yo elo 266).
[/

7

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K_.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit qe te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 4 o:©6® _m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shirytezimi inerteve ndaj subjektit Yool m o lo mﬁga 4!1} o®@¢ m3/vit ne
4t 000 m3 per vitin 2011 ose ne perqindje © o

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A.U.B. MAT KRYETARI I K.B.U. MAT
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per v

" /4
Hegqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit(’ Um' ?7’ 'I‘M'DZM"

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit qe te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni /4. e@© m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytez1m etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektlt Ie wnd Snecthga 7 4,0 ©om3/vit ne
/J oo m3 per vitin 2011 ose ne pergindje Vig %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI LA:U.B. M,AT KRYETARI I K.B.U. MAT
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per a
Hegqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subJektlt_A?/) d' oLy A7

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi 1 kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni .2 © +©06 m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim ctjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit’ 4,04/ ©n ¢,/ ﬁ; nga ¢ @we m3/vit ne
/ 2 006 m3 pervitin 2011 ose ne perqindje /0 %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere,

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per

[/
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit :5 e/f’ q ({/),@///ﬂ '
%

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shirytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 4 £ ¢ ©©m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shirytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit \)eb'¢  Cuip nga &/ € o0 ¢ m3/vitne
A/ 00® m3 pervitin 2011 ose ne perqindje /o~ % 0 '

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJES[LA.UB. MA

.U.B. MAT KRYETARI I K.B.U'MAT
Pashk NDOCT ~ - 2\
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

X
Per
s O
Hegje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit % buca §//4

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi 1 kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 40 ©©& m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen ¢ pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara pegshfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit E}JL'LQ& e® S/anga 3c-.omp m3/vitne
/‘f ©©O©# _ m3 per vitin 2011 ose ne perqindje 40 %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESIT AU.B. MAT KRYETARIIK.B.U.MAT
PashkNDOCI . ", Pal DAJCT -
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per Z 4
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit //37' \

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin ¢ kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 3¢ .6 & m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara peg shirytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit /An o nga 3¢ oo m3/vitne
A /7 1 ©®0 m3 per vitin 2011 ose ne pergindje 2o %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I K.B.U.MAT1]
Pal DAJCT

= F




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

Per
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit .Zo 75 Cy < @6 v

A

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i1 kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni Z & OO0 m3 inerte ¢ cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit 7 /9 e 2eenga Y& O@em3/vit ne
,ﬁm Qb  m3 per vitin 2011 ose ne pergindje /() %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESITA.U.B. MAT", KRYETARI I K.B.U: MAT:

Pashk D DOEE CB@JLA.EL OMBE, N
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

Per 7 &
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit /2 o 75’6,59

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti 1 kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 3 0. 00t m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit /2o 75 C ¢ nga_40.0%em3/vit ne
o) L O m3 per vitin 2011 ose ne perqindje /O %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A.U.B. MAT KRYETARI I K.B.U.MAT =~
Pashk NDOCIS, ~ ~ Pal DAJCL. 7 /. %0




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011

Per 1
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit /;2 M/
F

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit qe te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni €@+ ©© ©m3 inerte e cila reduktohet.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,
VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve, '
-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit A< “ nga £6.oo® m3/vitne
£0:, 000 m3pervitin 2011 ose ne pergindjie © %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Pashk NDOCI _

e
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per /

a.
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektitfuw AL 4 ey
A4

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit qe te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni /6e, 0 60 m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne rugjtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,
2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit ¢; puhe 4 wunga Joeo:ove m3/vit ne
?C‘ 0006 m3 per vitin 2011 ose ne pergindje/2</ %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.
4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESIT A.U.B: MAT KRYETARI I K.B.U.MAT.. -
Pashk NDOCI _ -, Pal DAJCI -~ 7y




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli [ Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011 ‘
Per “ y
Hegqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit E /l// Y 5

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 3O @@¢® m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht
nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet
perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per, shfrytez1m etJera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit / /A «‘/ s o4 % nga 30000 m3/vitne
Al rove m3 per vitin 2011 ose ne pergindje 2 o

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me
punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,
mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJES’IIAUB MAT KRYETARI I K.B.U. MAT
> PalDAJCI




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per ¢ D , n
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit v @ ¢l

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat ¢ mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni /o0, 0&2 m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shftytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit ,“eeo @ eas nga /o 00O m3/vit ne
90000 m3 per vitin 2011 ose ne perqindje 4 %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A:UB. MAT KRYETARI I K.B.U. MAT

Pa}gi;_lgtND_OCI AN Pal DAJCI




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.01 Date 31.05. 2011

Per 4 17

Hegje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit 4/ o ?Xé R
-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi 1 kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni ¢ ©®® m3 inerte e cila reduktohet.

Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,
VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit 4/ ¢/o £ h nga &0 ,0@* m3/vit ne
Vi ‘ﬁ 0@ m3 pervitin 2011 ose ne perqindje jf o Y%

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESIT A.UB. MAT KRYETARI T K:B,U, MAT
Pashk NDOCI -\ PalDAJCI -~
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit A Al .

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni 30 0#€ m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit A A le | nga 3¢ :00 & m3/vit ne
/8006 m3 per vitin 2011 ose ne perqindje 4 2 %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI T A.U.B MAT KRYETARI I K.B.U, MAT

Pashk N_Fo_'c; AR Pal DAJCI




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per ¥
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit C‘«{Qlc g Aop2
Y/

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi qe
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni /.2 . ©0© m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shfrytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit (4, edew 2e¢2 nga /2 ©® éem3/vit ne
/A 100t m3 per vitin 2011 ose ne pergindje ‘{//Q %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A.U.B. MAT KRYETARI I K.B,U-MAT - _
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.01 Date 31.05. 2011
Per
Heqje mase pezullimi Leje Shfrytezimi e kushtezuar ndaj subjektit / % .07/ e /? Vo) bd_/-e

o y

-Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te tjera te
K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti AUB Mat ne zbatueshmeri
te ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve. Nga analiza e bere rezultoi ge
zbatimi i kushteve te lejes nga subjekti juaj eshte permiresuar krahasuar nga viti i kaluar duke
shlyer detyrimet, duke reabilituar zonen, duke vendosur repera, duke respektuar periudhen e
ndaluar per shfrytezim etjere. Akoma keni shume per te bere per te mos lejuar operator te tjere
te punojne ne karrieren tuaj apo per te punuar ne aksin e lumit. Gjithashtu nuk keni realizuar
planin e shfrytezimit te inerteve per vitin e kaluar, sikurse nga ana tjeter eshte strategji e KBU
Mat e mbeshtetur nga MMPAUjrave dhe KKUjit ge te reduktohet shfrytezimi i nerteve lumore.
Per vitin e kaluar ju keni patur ne plan te shfrytezoni é'g .0@® m3 inerte e cila reduktohet.
Ne keto kushte Keshilli i Basenit Mat,

VENDOSI

1-Te higet masa e pezullimit te shfrytezimit te inerteve, e kushtezuar per tu hequr perfundimisht

nga permbushja e kushteve te lejes ne vijimesi:

-Ne ruajtjen apo rindertimin e sistemit te reperizimit si kufinj ndares midis karrierave,

-Ne plotesimin e kerkesave ambientale dhe te reabilitimit ne karriere, ne nyje dhe ne ambjentet

perreth saj si dhe ne mbjelljen e pemeve,

-Ne respektimin e afateve kohore te percaktuara per shirytezim etjera kerkesa sipas ligjit,

2.Te reduktohet shfrytezimi inerteve ndaj subjektit  A¢qle Hubalnga . © @4+ m3/vit ne
H T ©ee m3per vitin 2011 ose ne pergindje 2o %

3.Te punohet per shfrytezim inertesh nga aksi i lumit ne drejtim te brigjeve. Te mos afroheni me

punime me shume se 50 ml ne argjinaturat lumore dhe jo me shume se 20 ml ndaj brigjeve,

mbrojtjeve lumore, shtyllave te T/L etjere.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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